

DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO



LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/016/2024
"ADQUISICIÓN ANUAL DE STOCK DE LIMPIEZA" CON
PARICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

0000071

ANEXO 2 PROPUESTA ECONÓMICA

1.) La propuesta económica debera entregarse conforme al siguiente cuadro:

PARTIDA	DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD	COMPRA FINAL	PRECIO UNITARIO.	TOTAL
1	ACEITE ROJO P/ MOP 20 LTS	GREEN	PZA	40	\$ 36.62	\$ 1,464.80
2	BOLSA DE PLASTICO VIRGEN NATURAL DE 25 X 35 CM	S/ MARCA	KG	60	\$ 48.62	\$ 2,917.20
3	BOLSA DE PLASTICO VIRGEN NATURAL DE 40 X 60 CM	S/ MARCA	KG	60	\$ 50.68	\$ 3,040.80
4	BOLSA DE PLASTICO NEGRA CHICA 50 X 70 CM CAL 180	S/ MARCA	KG	25	\$ 24.90	\$ 622.50
5	BOLSA DE PLASTICO NEGRA MEDIANA 70 X 90 CM CAL 180	S/ MARCA	KG	75	\$ 24.90	\$ 1,867.50
6	BOLSA DE PLASTICO NEGRA JUMBO DE 70/30 X 120 CM CAL 180	S/ MARCA	KG	550	\$ 24.90	\$ 13,695.00
7	BOLSA DE PLASTICO TIPO CAMISETA GRANDE	S/ MARCA	KG	150	\$ 36.63	\$ 5,494.50
8	BOLSA DE PLASTICO TIPO CAMISETA JUMBO	S/ MARCA	KG	225	\$ 36.63	\$ 8,241.75
9	BOMBA DESTAPACAÑOS C/BASTON DE MADERA	POPULAR	PZA	20	\$ 16.60	\$ 332.00
10	CEPILLO PARA LAVAR W.C. CON BASE	POPULAR	PZA	100	\$ 26.37	\$ 2,637.00
11	COLORO AL 6% A GRANEL	GREEN	LT	3000	\$ 3.75	\$ 11,250.00
12	COLORO PARA COCINA DE 950 MLS	CLORALEX	PZA	300	\$ 14.91	\$ 4,473.00
13	CUBETA DE PLASTICO DE 12 LITROS	POPULAR	PZA	100	\$ 20.50	\$ 2,050.00
14	ESCOBA VARIAS ESCOBA PLSTICO ABANICO MEDIANA /BASTON	POPULAR	PZA	120	\$ 31.80	\$ 3,816.00
15	ESCOBETA DE PLASTICO	POPULAR	PZA	20	\$ 19.40	\$ 388.00
16	FIBRA METALICA GRANDE	POPULAR	PZA	250	\$ 7.23	\$ 1,807.50
17	FIBRA VERDE GRANDE MODELO P-96	3M	PZA	360	\$ 11.79	\$ 4,244.40
18	FIBRA VERDE CON ESPONJA MODELO P-94	3 M	PZA	264	\$ 15.63	\$ 4,126.32
19	FRANELA DE 60 CMS DE ANCHO	CARPE	MTS	300	\$ 15.00	\$ 4,500.00
20	FUNDA P/ MOP DE PABILO DE 60 CM	POPULAR	PZA	150	\$ 27.20	\$ 4,080.00
21	FUNDA P/ MOP DE PABILO DE 90 CM	POPULAR	PZA	30	\$ 30.68	\$ 920.40
22	GUANTE TALLA GRANDE DE PLASTICO USO DOMESTICO	OVAL	PAR	240	\$ 12.70	\$ 3,048.00
23	GUANTE TALLA MEDIANA DE PLASTICO USO DOMESTICO	OVAL	PAR	480	\$ 12.70	\$ 6,096.00
24	GUANTE TALLA CHICA DE PLASTICO USO DOMESTICO	OVAL	PAR	216	\$ 12.70	\$ 2,743.20
25	JABON DETERGENTE MULTIUSOS bolsa de 1 kilo	ROMA	PZA	850	\$ 34.29	\$ 29,146.50
26	JABON DETERGENTE LAVATRAS 900 GRS	SALVO	PZA	700	\$ 51.80	\$ 36,260.00
27	JABON LIQUIDO PARA MANOS A GRANEL SIN COLOR GLN 5 LTS	GREEN	LT	300	\$ 13.00	\$ 3,900.00
28	JABON DE 400 GRAMOS PARA LAVAR	LIRIO	PZA	120	\$ 20.76	\$ 2,491.20
29	JABON DE TOCADOR 100 GRAMOS NEUTRO	LIRIO	PZA	700	\$ 10.00	\$ 7,000.00
30	JALADOR DE AGUA 50 CMS PARA PISO	POPULAR	PZA	20	\$ 49.50	\$ 990.00
31	LIJA DE AGUA GRANO No 220	FANDELI	PZA	350	\$ 6.75	\$ 2,362.50



DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/016/2024
"ADQUISICIÓN ANUAL DE STOCK DE LIMPIEZA" CON
PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

0000072

PARTIDA	DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD	COMPRA FINAL	PRECIO UNITARIO.	TOTAL
32	LIMPIADOR EN POLVO DE 582 GRAMOS BICLORO	AJAX	PZA	336	\$ 35.00	\$ 11,760.00
33	LIMPIADOR DE HORNOS CON 476 GRS	EASY OFF	PZA	120	\$ 92.40	\$ 11,088.00
34	LIMPIADOR LÍQUIDOS VARIOS AROMAS BOTELLA DE 1 LITRO	FABULOSO	PZA	300	\$ 27.13	\$ 8,139.00
35	LIMPIADOR LIQUIDO DE VIDRIOS PÓR PIEZA 1 LTS	GREEN	PZA	50	\$ 12.50	\$ 625.00
36	LIMPIADOR MULTIUSOS VARIOS AROMAS BIDON DE 20 LITROS	GREEN	LT	3300	\$ 6.50	\$ 21,450.00
37	PAPEL HIGIENICO JUMBO ROLLO DE 500 METROS	GCP	PZA	1650	\$ 63.00	\$ 103,950.00
38	PAPEL HIGIENICO JUNIOR ROLLO DE 200 METROS	GCP	PZA	840	\$ 25.50	\$ 21,420.00
39	PASTILLAS DESODORANTES PARA WC DE 60 GRS	WIESE	PZA	1800	\$ 7.84	\$ 14,112.00
40	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON GRANDE	POPULAR	PZA	50	\$ 23.26	\$ 1,163.00
41	RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON PLASTICO	POPULAR	PZA	50	\$ 15.60	\$ 780.00
42	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON CHICO	POPULAR	PZA	20	\$ 27.46	\$ 549.20
43	TOALLAS INTERDOBLADAS PAQUETE CON 100	GCP	PAQ	2300	\$ 10.30	\$ 23,690.00
44	TRAPEADOR DE HILAZA DE 500 GRAMOS	POPULAR	PZA	360	\$ 40.00	\$ 14,400.00
45	TRAPEADOR DE MICROFIBRA ESPAÑOLA B/LAMINA	POPULAR	PZA	60	\$ 78.75	\$ 4,725.00
46	BASE METALICA P/ MOP DE 60 CMS	POPULAR	PZA	40	\$ 62.40	\$ 2,496.00
47	BASE METALICA P/ MOP DE 90 CMS	POPULAR	PZA	10	\$ 66.00	\$ 660.00
48	ATOMIZADOR DE PLASTICO C/ BOTELLA DE 1/2 LTS	POPULAR	PZA	150	\$ 11.70	\$ 1,755.00
49	BOTE PARA BASURA DE OFICINAS NEGRO 20 LTS	CARTELL	PZA	30	\$ 59.66	\$ 1,789.80
50	TOALLA EN ROLLO BLANCO DE 180 MTS	GCP	PZA	300	\$ 56.00	\$ 16,800.00

2.) MANIFESTAR EN LA PROPUESTA ECONÓMICA LOS SIGUIENTES PUNTOS:

- a). **VIGENCIA:** La vigencia de los precios ofertados, será a partir de la fecha de la propuesta económica hasta el de septiembre de 2024
- b) **GARANTÍA:** tiempo de garantía de los productos mínimo 12 (doce) meses

SUB-TOTAL	\$ 437,358.07
I.V.A.	\$ 69,977.29
TOTAL	\$ 507,335.36

3). CONDICIONES DE PAGO: Por cada entrega parcial, el proveedor hará llegar los siguientes documentos al Departamento de Recursos Financieros los días viernes de cada semana, en un horario de 9 (nueve) horas a 16 (dieciséis) horas:

- a) **FACTURA PARCIAL (CFDI) firmada, que ampare los productos entregados, con la verificación del SAT respectiva**
- b). Documento de entrada (Constancia de Recepción), ésta deberá estar debidamente sellada y firmada por el personal del área de Almacén General
- c). **Orden de Compra firmada**
- d). Las cantidades requeridas de la presente licitación son enunciativas más no limitativas conforme las necesidades del Sistema DIF Zapopan

El pago se realizará aproximadamente 15 (quince) días hábiles posteriores a la presentación de la factura.

ATENTAMENTE


Julio Alfonso Berrelleza Alcaraz
 Representante Legal

Licitante: **DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO**